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Kære Else Sommer og Claus Rosenkrands Olsen 

 

Tak for jeres brev om Uddannelses- og Forskningsministeriets tilskud til Danmarks 

Evalueringsinstitut (EVA).  

 

Med finanslovforslaget for 2025 har regeringen præsenteret et oplæg til at fjerne 

statslig administration svarende til godt 1.000 årsværk i 2025 og prioritere midlerne 

til den borgernære velfærd i kommuner og regioner. Det betyder, at vi har fjernet 

opgaver og fundet mere enkle løsninger – både på administration og på støttefunk-

tioner, herunder analyseopgaver. Som en del af det, er det – som led i en generel 

konsolidering af ministeriets ressourcer til analyser og publikationer både internt og 

eksternt – besluttet at nedlægge det faste tilskud til EVA.    

 

Jeg er enig i, at det er vigtigt med viden, der kan understøtte implementering af 

reformer og understøtte kvaliteten af de videregående uddannelser.   

 

Uddannelsesinstitutionerne har i dag et velfungerende, akkrediteret kvalitetssy-

stem. Kvalitetssikring er således en veletableret del af ledelsens og undervisernes 

arbejde. Uddannelsernes kvalitet understøttes også af blandt andet censorsyste-

met, bevillingssystemet og tæt dialog mellem uddannelsesinstitutionerne og afta-

gerne. 
 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har endvidere et solidt datagrundlag om 

kvalitet i uddannelserne, der følger den studerende før, under og efter studiet. Et 

datagrundlag, som er til rådighed for institutioner og andre, der beskæftiger sig 

med det videregående uddannelsesområde.  

 

Derudover vil det fortsat være muligt at indhente uafhængig viden. Selvom der ikke 

længere ydes et fast tilskud til EVA, er det fortsat hensigten, at EVA skal kunne løse 

opgaver på det videregående uddannelsesområde som indtægtsdækket virksom-

hed. Det er afspejlet i den påtænkte ændring af lov om Danmarks Evalueringsinsti-

tut, der følger af det statslige arbejdsprogram. 

 

Jeg forventer derfor, at EVA også i fremtiden kan spille en rolle i forhold til at bidrage 

med viden om videregående uddannelser. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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